
7598 Sábado 30 junio 2007 BOE núm. 156

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 81 de 4 abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 130.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de mayo de 2007.
b) Contratista: Nivel Arate, S. A. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.779,99.

Madrid, 21 de junio de 2007.–La Directora, P. D. (Re-
solución de 5 abril 1991), la Subdirectora General-Ge-
rente, Carmen Arias Aparicio. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 43.753/07. Resolución de la Gerencia de Atención 
Primaria en Ceuta por la que se anuncia Concur-
so Abierto 1/07: «Servicio de Limpieza».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria en 
Ceuta-Ingesa.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 337.504,08 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del precio de lici-
tación (6.750,08 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Papelería Copymarket.
b) Domicilio: C/ Sargento Coriat, número 5.
c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001.
d) Teléfono: 956 51 66 00.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupos 1, Categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de agosto de 
2007, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: la prevista en el Plie-
go de Cláusulas administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia de Atención Primaria en Ceuta 
(Registro General).

2. Domicilio: Calle Recinto Sur, s/n.
3. Localidad y código postal: Ceuta, 51001.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria en Ceuta.
b) Domicilio: C/ Recinto Sur, s/n.
c) Localidad: Ceuta.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2007.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 25 de junio 
de 2007.

Ceuta, 25 de junio de 2007.–El Gerente de Atención 
Sanitaria de Ceuta, Juan Carlos Querol Gutiérrez. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 42.957/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el complementario número 1 del contrato 
de consultoría y asistencia para la dirección de 
las obras de la estación depuradora de aguas re-
siduales de Guillarei. Saneamiento general de la 
cuenca del río Louro (Pontevedra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, 
Secretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General del Agua. Subdirección General de Programación 
Económica.

c) Número de expediente: 01.336.285/0A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Complementario núme-

ro 1 del contrato de consultoría y asistencia para la direc-
ción de las obras de la estación depuradora de aguas resi-
duales de Guillarei. Saneamiento general de la cuenca del 
río Louro (Pontevedra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 117.112,55 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2007.
b) Contratista: Fulcrum, Planificación Análisis y 

Proyectos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.112,55 euros.

Madrid, 11 de junio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (Orden MAM/224/2005, de 28 de enero, 
«BOE» de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 42.958/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el complementario número 1 del contrato 
de consultoría y asistencia para la vigilancia y 
control de las obras de regulación del canal de 
Montijo (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, 
Secretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General del Agua, Subdirección General de Programación 
Económica.

c) Número de expediente: 04.293.291/0A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Complementario número 1 
del contrato de consultoría y asistencia para la vigilancia 
y control de las obras de regulación del canal de Montijo 
(Badajoz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación.
b) Procedimiento: negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 247.571,79 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2007.
b) Contratista: Typsa, Técnicas y Proyectos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 247.571,79 euros.

Madrid, 30 de mayo de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (Orden MAM/224/2005, de 28 de enero, 
«BOE» de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 42.959/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el proyecto de obras complementarias nú-
mero 1 del proyecto de saneamiento y depuración 
de aguas residuales urbanas en la Comarca de La 
Campiña Sur. Término municipales de Granja de 
Torrehermosa, Ahillones, Llerena, Casas de Reina 
y Hornachos (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, 

Secretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 

Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General del Agua, Subdirección General de Programación 

Económica.

c) Número de expediente: 04.306.558/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de obras com-

plementarias número 1 del proyecto de saneamiento y 

depuración de aguas residuales urbanas en la Comarca de 

La Campiña Sur. Términos municipales de Granja de 

Torrehermosa, Ahillones, LLerena, Casas de Reina y 

Hornachos (Badajoz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 3.804.646,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2007.

b) Contratista: Construcciones Especiales y Dra-

gados, S. A., y Dragados S. A., en UTE.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 3.804.646,72 euros.

Madrid, 1 de junio de 2007.–La Ministra de Medio 

Ambiente, P. D. (Orden MAM/224/2005, de 28 de enero, 

«BOE» de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 

de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 


